令和５年８月 21 日

庄 内 総 合 支 庁

庄内支庁記者会 各位

（管内報道関係機関 各位）

「越橋自治会」が道路功労者表彰を受賞

公益社団法人日本道路協会では、昭和２６年度から道路整備事業の推進や道路

愛護・美化保全等に尽力された団体及び個人に対して、道路功労者の表彰事業を

行っています。

この度、庄内総合支庁管内の団体が下記のとおり表彰されることとなり、表彰

状の伝達式を行いますので、お知らせいたします。

記

１ 受 賞 者

(1) 団 体 名  越橋自治会（こえばしじちかい）

(2) 所 在 地  酒田市保岡（やすおか）

(3) 功績概要  平成１４年から主要地方道酒田八幡線において、清掃や除草、

花壇の整備を継続して実施され、快適な道路空間の確保に御協

力いただいております。

２ 伝 達 式

(1) 日  時  令和５年８月２３日（水）午後２時から

(2) 場  所  庄内総合支庁応接室（３階会議室）

(3) 伝 達 者  庄内総合支庁建設部長

３ そ の 他    山形県内では、越橋自治会のほか３団体の受賞が決定しており

ます。

問い合わせ先

建設部道路計画課

担当 道路管理主幹 白澤 真一

電話 ０２３５－６６－５６１２

報道監 総務企画部長 渡辺 亘